
          www.mirai.mg.gov.br
       prefeitura@mirai.mg.gov.br

 

DECRETO Nº 30/2017

Institui Comissão Gestora do Abrigo Frederico Ozanan.

O Prefeito do Município de Miraí, MG, no uso de suas atribuições legais,

Considerando decisão Judicial que atribuiu ao Município a gestão do Abrigo Frederico Ozanan até a
realização de eleições para composição de uma nova Diretoria;

DECRETA

Art.1º - Fica constituída uma Comissão composta pelos membros abaixo identificados, sob a presidência
do primeiro, com a finalidade de efetivar a gestão administrativa do Abrigo Frederico Ozanan, pelo
período que durar a responsabilidade do Município definida na decisão judicial citada:
I – TARCISIO MIRANDA FERRAZ
II – PASCHOAL GARCIA JUNIOR
III – ELVES NUNES

§ 1º – Os membros da Comissão ora nomeada exercerão a função como voluntários, devendo assinar o
Termo de Voluntariado, conforme anexo I.

§ 2º - A representação se dará sempre em conjunto de qualquer dos dois membros identificados;
 
Art. 2º - A Comissão aqui constituída tem por finalidade realizar levantamento de toda a situação
econômico-financeira da instituição em questão e administrar o Asilo durante o período de 180 (cento e
oitenta) dias – prorrogáveis por igual período – podendo, para tanto:
I – Representar a instituição junto a órgãos públicos e privados, para os fins aqui propostos,
especialmente para levantamento de débitos fiscais; levantamento de débitos trabalhistas e outras dívidas
da Instituição;
II – Ter acesso aos dados, incluindo contas bancárias, em qualquer instituição financeira do País;
III – Assinar cheques, documentos contábeis, dar recibo, quitar, negociar débitos; enfim, representar a
Entidade extrajudicialmente em qualquer
        
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrario, este Decreto entra em  vigor  na  data  de  sua
publicação, surtindo os seus efeitos a partir das assinaturas dos membros nos respectivos Termos de
Voluntariado.

Miraí, 02 de Janeiro de 2017

LUIZ FORTUCE
Prefeito Municipal

                               página 1 / 2



          www.mirai.mg.gov.br
       prefeitura@mirai.mg.gov.br

ANEXO I

TERMO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO

Nome

Identidade CPF

Endereço Completo

Telefones E-mail

Tipo de serviço que o voluntário vai prestar

Instituição:

Declaro que estou ciente e aceito os termos da Lei do Serviço Voluntário, n° 9.608, de 18 de fevereiro de 1998.

Miraí (MG) ___ de ________________ de ______

____________________________________________________________

Assinatura do voluntário

____________________________________________________________

Nome do responsável Assinatura do responsável

___________________________________________________________

Responsável pela instituição Cargo

Testemunhas:

_______________________________________________________

_______________________________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               página 2 / 2

http://www.tcpdf.org

